СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

БИРЮЛЕВО ВОСТОЧНОЕ

РЕШЕНИЕ

16 марта 2021 года № 4/8

О внесении изменений в решение

Совета депутатов

муниципального округа

Бирюлево Восточное от

16.02.2021 № 3/6

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26.12.2012

№ 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы» и на основании

обращения управы района Бирюлево Восточное от 10.03.2021 № БВ16-159/1,

Совет депутатов муниципального округа Бирюлево Восточное решил:

 1. Внести изменения в Решение Совета депутатов муниципального округа

Бирюлево Восточное от 16 февраля 2021г. № 3/6 «О согласовании направления

средств стимулирования управы района Бирюлево Восточное города Москвы в

2021 году» изложив приложение к решению в новой редакции (Приложение).

 2. Признать утратившим силу Решение Совета депутатов

муниципального округа Бирюлево Восточное от 16 февраля 2021 г.  № 3/7 «О

согласовании направления средств стимулирования управы района Бирюлево

Восточное города Москвы в 2021 году за счет средств остатка 2020 года».

3. Направить настоящее решение в управу района Бирюлево Восточное

города Москвы, в префектуру Южного административного округа города

Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти

города Москвы.

4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального

округа Бирюлево Восточное (www.mrbv.ru).

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Бирюлево Восточное Кузину Марину Юрьевну.

Глава муниципального округа

Бирюлево Восточное                М.Ю. Кузина

http://www.mrbv.ru/

Приложение

к решению Совета депутатов муниципального

округа Бирюлево Восточное

от «16» марта 2021   года  № 4/8

Адресный перечень

по благоустройству дворовых территорий района Бирюлево Восточное ЮАО города Москвы на 2021 год за счет средств

стимулирования управ районов города Москвы (80%)

№

п/п

АДРЕС  дворовой

территории

Общая

стоимость

двора

Виды работ

Ремонт асфальтовых

покрытий
Замена  бортового камня  (Дорожный)

Ремонт  пешеходного

тротуара

Устройство

пешеходного

тротуара

кв.м.  руб.  пог.м.
 стоимость

работ, руб.

 стоимость

борта, руб.
кв.м.  руб.  кв.м.  руб.

1
Загорьевская ул., ,

д.21 корп.1
4 277 350,90                  20 43 063,69

2
Загорьевская ул., ,

д.23 корп.1
6 060 545,19                  25 53 829,48

3
Загорьевская ул.,  д.23

корп.2
6 747 027,34                  30 64 595,74

4
Лебедянская ул., д.24

корп.1
22 433 586,25

5 Лебедянская ул., д.30  7 070 150,13

6 Лебедянская ул., д.32 15 991 409,39    5653 4 135 619,99    2 058 2 077 705,47    920 172,96    3506 2 091 401,49    25 79 064,42

7 Липецкая ул., д.13 6 079 282,94                  25 78 950,20

8
Липецкая ул., д.15

корп.1
4 009 160,23                  35 110 530,46

9
Загорьевский пр-д.,

д. 17 к.1
1 394 691,49                  15 47 370,27

10
Загорьевская ул., д.10

корп.2
5 360 191,94                  15 47 370,27

11 Загорьевская ул., д.5 3 030 293,33

12
Бирюлевская ул.,

д.53/1
3 393 410,87

ИТОГО: 85 847 100,00    5653,00 4135619,99 2058,00 2077705,47 920172,96 3506,00 2091401,49 190,00 524774,53

2

№

п/п

АДРЕС  дворовой

территории

Виды работ

Установка

ограждения

Устройство /

ремонт спортивной

площадки

Устройство /

ремонт игрового

комплекса

 Установка МАФ

на детской

площадке

Устройство синтетического покрытия на

детской площадке с устройством

основания и установкой садового

бортового камня

пог.м.  руб.  шт.  руб.  шт.  руб.  ед.  руб.
материал

покрытия
кв.м.  руб.

1
Загорьевская ул.,

д.21,  корп.1
        1 1 769 788,00 9 987 964,99

искусственная

трава
286 738 716,30

2
Загорьевская ул.,

д.23,  корп.1
    11 1 568 908,01 1 2 097 572,00 5 693 496,99

искусственная

трава266 резина-

58

324 908 920,79

3
Загорьевская ул.,

д.23,  корп.2
83 140 638,41 1 2 216 256,34 1 1 333 711,00 7 555 649,99

искусственная

трава- 485 м2

резиновое-430 м3

915 2 201 795,94

4
Лебедянская ул., д.24

корп.1
331 558 592,74 1 2 216 256,34 4 8 809 769,99 22 1 660 710,39

искусственная

трава-2191м2;

резиновое-462 м2

2653 6 527 618,05

5 Лебедянская ул., д.30  75 127 155,98 5 958 948,99 1 2 603 722,00    7 738 529,00

искусственная

трава- 669 м2

резиновое-152 м2

821 2 021 166,20

6 Лебедянская ул., д.32         1 2 946 702,00    9 828 177,00
искусственная

трава
553 1 483 806,22

7 Липецкая ул., д.13         1 3 920 180,00    7 333 244,01
искусственная

трава
414 1 035 338,85

8
Липецкая ул., д.15,

корп.1
        1 1 769 788,00    6 269 986,99

искусственная

трава-510м2;

резиновое-24 м2

534 1 337 598,88

9
Загорьевский пр-д. д.

17 к.1
        1 316 152,64    3 166 156,00

искусственная

трава
225 578 136,60

10
Загорьевская ул., д.10

корп.2
    4 622 129,00 1 2 097 572,00    5 754 489,00

искусственная

трава-330м2;

резиновое-24 м2

354 933 937,77

11 Загорьевская ул., д.5         1 2 097 572,00    2 116 714,00
искусственная

трава
207 534 751,43

12
Бирюлевская ул.,

д.53/1
        1 1 457 102,00    8 1 161 888,00

искусственная

трава
200 516 602,95

ИТОГО: 489,00 826387,13 22 7582498,68 15 31219631,63 90,00 8267006,36   7486 18818389,98

3

№

п/п
АДРЕС  дворовой территории

Виды работ

 Общая стоимость

двора без опор

освещения

Установка опор освещения с

разработкой ПСД

 Общая

стоимость двора

с опорами

освещения
Установка лавочек Установка урн

шт.  руб.  шт.  руб.   руб.  шт.  руб.   руб.

1 Загорьевская ул., д.21. корп.1 11 206 260,96    11 51 556,96    3 797 350,90    4 480 000,00    4 277 350,90

2 Загорьевская ул., д.23,  корп.1 11 206 260,96    11 51 556,96    5 580 545,19    4 480 000,00    6 060 545,19

3 Загорьевская ул., д.23,  корп.2 10 187 509,96    10 46 869,96    6 747 027,34        6 747 027,34

4 Лебедянская ул., д.24,  корп.1 31 581 280,88    34 159 357,86    20 513 586,25    16 1 920 000,00    22 433 586,25

5 Лебедянская ул., д.30  6 112 505,98    6 28 121,98    6 590 150,13    4 480 000,00    7 070 150,13

6 Лебедянская ул., д.32 20 375 019,92    20 93 739,92    15 031 409,39    8 960 000,00    15 991 409,39

7 Липецкая ул., д.13 15 281 264,94    15 70 304,94    5 719 282,94    3 360 000,00    6 079 282,94

8 Липецкая ул., д.15 корп.1  12 225 011,95    12 56 243,95    3 769 160,23    2 240 000,00    4 009 160,23

9 Загорьевский пр-д. д. 17 к.1 2 37 501,99    2 9 373,99    1 154 691,49    2 240 000,00    1 394 691,49

10 Загорьевская ул., д.10,  корп.2 13 243 762,95    13 60 930,95    4 760 191,94    5 600 000,00    5 360 191,94

11 Загорьевская ул., д.5 12 225 011,95    12 56 243,95    3 030 293,33                -      3 030 293,33

12 Бирюлевская ул., д.53/1 11 206 260,96    11 51 556,96    3 393 410,87         -      3 393 410,87

ИТОГО: 154,00 2887653,40 157,00 735858,38 80 087 100,00    48,00 5760000,00 85 847 100,00